COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Instituclon: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL , Reporte rptComprobanteGastos.rdlc_]
U. Ejecutora: Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 030 |08 [ 2022| 1567 1562
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
IfMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1502-M 689
—
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta
Banco: Monetaria: L ] |
Comprobante Numero Operacién 0
Beneficlario: AGUILAR URQUIZO DIEGO ANDRES
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 002 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- AGUILAR URQUIZO DIEGO ANDRES DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO COMISION QUITO-MANTA-QUITO DEL

23 AL 25 DE AGOSTO DEL 2022, RECO
ESTADOS, ESPACIOS Y NECESIDADES (...) SOLICITUD No. 019-DAF-INPC-2022, CP 364

RRIDOS CASA

SARA CEDENO, CASA ROSADA, PARQUE MEMORIA, VERIFICACION DE

DATOS APROBACION
REGISTRADO: APROBADO:
PROBADO .
Y 7 Vil
P77/ Sk spa d /
’ Fu;v:iomrio Responsable Director Financiero s




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instituclomn: 144 TINSTITUTO NACIONAL BE PATRIMORIO CULTURAL l Raporte rptComprobanteGastos.rdlc_i

u, Efocutara: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Dest: 0000 030 |08 2022 1567 1562
Clase Docsumento No. Na. Expediants

Tipe Documente Respatdo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-Z022-1502-M

689

Clase de
Registro:

Banco:

Camprobante

Beneficiario:

RPA RTO DEV

Clase d
DEVENGADO ot OTROS GASTOS
Cuenta
Monetarla: | 1
GASTOS Numero Operaclén

1716394334 AGUILAR URQUIZO DIEGO ANDRES

——— e —

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
30/08/2022
Funcionzrio Respansable Dircetar Financiern




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte ' rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: oo0 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
B 3000 030 (o8 | 2022|[ 1567 1562
Tipo Dgcumento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADNINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1502-M 689
RPA RTO DEV
Cli d |
oriv DEVENGADO Dateds OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 1716394331 IAGUILAR URQUIZO DIEGO ANDRES
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSC|ENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- AGUILAR URQUIZO DIEGO ANDRES DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO COMISION QUITO-MANTA-QUITO DEL

23 AL 25 DE AGOSTO DEL 2022, RECORRIDOS CASA SARA CEDENO, CASA ROSADA, PARQUE MEMORIA, VERIFICACION DE
ESTADOS, ESPACIOS Y NECESIDADES (...) SOLICITUD No. 019-DAF-INPC-2022, CP 364

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FEQHA: - L\, | ,/ _/H:C_/x:_ 7 _
\ \'\j\;‘_;q"\\_-,'_i)f_x_\.\_-'{_‘ /1(,% 7
r— e
Funcionario Responsable / Director Financigro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion; 141 | BISTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONID CULTURAL r Reperte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora; Qoo Fecha Elaboracion No. CUR  Me. Original
Unid. Dese: 5000 030 fos | 2022)| 1567 1562

Tipo Documento Respaldo Giase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS IQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1502-M 689

RPA RTC DEY
e . DEVENGADO Clase de OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: [ | |
Gomprobante GASTOS Numero Operacién 0
Benaficiario: J

T TP

r 1716394331 | AGUILAR URQUIZG DIEGO ANDRES

DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADRO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITARO
FECHA:
Fun_cmnaliu Responsable Birecter Financrero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL , Reporte rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 030 |08 | 2022 1562 1562
Tipo Dgcumento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1502-M 689
RPA RTO DEV
Cc d c d
e GOMPROMETIDO oo OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GasTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1716394331 |AGUILAR URQUIZO DIEGO ANDRES l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 DpO1 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260,00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- AGUILAR URQUIZO DIEGO ANDRES DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO COMISION QUITO-MANTA-QUITO DEL
23 AL 25 DE AGOSTO, RECORRIDOS CASA SARA CEDENO, CASA ROSADA, PARQUE MEMORIA, VERIFICACION DE ESTADOS,
ESPACIOS Y NECESIDADES (...) SOLICITUD No. 019-DAF-INPC-2022, CP 364
ot
(mh”?’ ‘(t:.
ot IFY |,,21
\ZH T 8
A T P LG
ESTADO
:“ - ) 1;t|tU-, 1 Cn“ "‘
Patgimornen Cultura!
APROBADO e )
~
DIR 4 v \
FECHA: ADMINISTRAT s \
A, I * / _
30/08/2022 22254,
1 ”
WUVWW Direetor Finangicro B
PRESUPUESTO S5 _




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL F Reporte rptComprobanteGastos.rdic J
\!, Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No, CUR  No. Original
Unid, Desc: 0000 030 j08 2022 1562 1562

Tipo Documento Respaldo Clase Documenio No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LJQUIDACION DE GASTOS INPC.DAF-2022-1502-M 689

RPA RTO DEV
Ciase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gaslo: OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: J
Comprobante GASTOS Numero Qperasion 0
Beneficiario: r 1716394331 | AGUILAR URQUAZO DIEGO ANDRES ]

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
30/08/2022

Funcirnatio Respensablz [airecior Fimancicro
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ingtituto Macionat de Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nra. SOLICITUD DE
SERVICIOS INSTITUC

AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

FECHA DE SCLICITUD {dd-mmm-aaaa)
ONAL: 0019-DAF-INPC-20322 /

29/08/2022 /

VIATICOS

X /. MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDO!
Ag

5 - NOMBRES DE LA O ELSERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:
uilar Urguizo Diego Andrés

Director Administrative Financiero ~

CIUDAD - PRG

YWINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Portovigjo - Manabi /

Direccion Administrativa Financiero /

FECHA SALIDA (dd

mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA {hh:mm)

23/08/20

272 / 04:54 25/08/2022 05:00

/ /

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Javier Viteri — Christian Burbano ~ Diego Aguilar

DESCRIPCION DE LA

Martes 23/08/2022
1. Salida a Manta
2. Recorrido por la
3. Trahajo de camg
Montes Mera, A
4. ReunitndeTra
corte al 19 de ag
5. Recorrido por el

Midrcoles 24/08/20:

ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

s instalaciones de [a DTZ4 - Casa Sara Cedefio de Vélez

10 con (as analistas de Jessica Lourdes Arteaga Guerrero, Analista de Contabilidad Regional y Nathaly Monserrate
sistente Administrativo para revision de procesos institucionales.

bajo con la Arg. Karla Isabel Zamora Hernandez, Directora Zonal para analisis de informacién Presupuestaria con
osta de 2022 y consideraciones Administrativas y Financieras de los abjetivos institucionales.
Complejo Arqueolégico Hojas Jaboncilio /7

22

/.

1. Levantamiento de informacién zonal y Despache de procesos institucionales.
2. Trabajo de camgo con las analistas de Jessica Lourdes Arteaga Guerrero, Analista de Contabilidad Regional ¥ Nathaly Monserrate
Montes Mera, Asistente Administrative para revisién de procesos institucionales.
3. Reunion de Trabgjo con el personal de la Direccidn Zonal 4 para lineamientos institucionales.
4. Reunidn de Trabajo con la Arg. Karla Isabel Zamora Herhandez, Directora Zonal respecto de procesos administrativos institucionales,
Hueves 25/08/2022
1. Retarno a Manta .
2. Retorno a Quito /
TRANSPORTE
TIPO DE !
'- LE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Adreo, terrestre, [ TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREQ / AVIANCA QUIFG=MANTA 1 23 /08/2022 04HS54 23/08/2022 /7 oshoo 4
AEREQ y AVIANCA MANTA - QUITO 25/08/2022 orHos | 25/08/2022 /| osmoe
/




INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: l_ PROYECTO: L J \ ACTIVIDAD - TAREA I:]

GASTO CORRIENTE: X i DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Banco Pichincha Ahorros 3017514700

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIT OLICITANTE

< /f'/‘ ‘c-. 11 ;//,~

. Lt 8

-y . y i
i 4./—;‘ o L A i

T o

NOMBRE: Diego Andrés Aguii}x\Urquizo /
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FI ERO

NOMBRE: Diego Andrés Aguilar Urquizo/
CARGO: DIRECTOR ADMINI [\"4e] FINANCIERO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por 10
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios!
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

Autoridad Nominadora autorice.
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedardn insubsistentes

e E| informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Ests prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de

Lo
pm— J
NOMBRE: Diego Andrés AW

CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Mdxima Autoridad © su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO—_

-5;,'.’:-/4/"’-’ P

o,

FIRMA SOLICITANTE

C.C.1716394331

INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONIO CULTURAL

DIRECEIOMADMINIST
QUM

Reclbldo po{g: o Ay ol

p

Fecha: ...éﬂ;gx;g-é..... Ho.':a.:,.j.l.',.SS



Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro, SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE INFORME:
DE SERVICIOS INSiTI-TUCIONALES
0019-DAF-INPC-2822 / 29/08/2022 g

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Aguilar Urguizo Diego Andrés 7 Cirector Administrative Financiero ’
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
PORTOVIEID - MANABI SERVIDOR:

, | Direccién Administrativa y Financiera 7

SERVIDORES QUE|INTEGRAN EL SERVICID INSTITUCIONAL: Javier Viteri — Christian Burbano — Diego Aguilar s

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
- 23 de agosta de 2022
o 05:00 - 07:00: Salida desde Quito y arribo a Manta
© 0700 -~08:00: Llegada a la DTZ4
o 08:00 - 09:00: Recorrido por las instalaciones de la DT?4 - Casa Sara Cedefio de Vélez identificando estads del
edifido, espacios y necesidades para procesos de inversion. /
©  05:00 - 10:00: Recorrido por fas instalaciones de la DTZ4 - “Casy Rosada” y Parque de la Memoriz identificando
estado del edificio, espacios y necesidades para procesos de inversién. 7
©  10:00-12:00: Trabajo de campo con las analistas de Jessica tourdes Arteaga Guerrero, Analista de Contabilidad
Regional y Nathaly Monserrate Montes Mera, Asistente Administrativo para revision de procesos institucionales
(Monjtorea de Ejecucién Presupuestaria, e Identificacion de procesos de mejora). s
©  12:00.~ 12:30: Reunidn de Trabajo con la Arg. Karla lsabei Zamora Herndndez, Directora Zonal para analisis de
informacidn Presupuestaria con corte al 19 de agosto de 2022 y consideraciones Administrativas y Financieras de
los objetivos institucionales. /
¢ 12:30i- 13:00: Almuerzo
13:00i— 13:30: Movilizacién a la Parroquia Picoazd, Complejo Arqueotdgico Hojas Jaboncille.  *
©  13:30[- 18:00: Recorrido por las instalaciones de {a D724 — Complejo Arqueoldgico Hojas Jaboncillo identificando
estadg .del edificio, espacios v necesidades para procesos de inversion en compafiia del Arq. Gerardo Migue!
Castrg Espinoza, Director dei Complejo Arqueoidgico Jaboncillo. /

O

- 24 de agostode 2022

o 08:00(-08:00: Trabajo de campo con la DTZ4 para el andlisis y atencién de Reformas y financiamiento de
inversfones remitidos mediante el memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-1110-M del 23 de agosto de 2022 para page
de seryicios basicos, vidticos, entre otros detallados en el memoranda. ;

©  02:00-11:00: Trabajo de campo con las analistas de Jessica Lourdes Arteaga Guerrero, Analista de Contabilidad
Regicnal y Nathaly Monserrate Montes Mera, Asistente Administrative para revisidn de procesos institucionales
(Mantenimiento de la lluminacién, Mantenimiento de Vehicuios, vy Propuesta de Convenio de pago Servicio de
Seguridad). /

©  10:00-12:00: Reunién de trabajo con el personal de la Direccidn Zonal 4, emisién de lineamientos institucionales ¥
levantamients de necesidades del personal, cumplimiento de la ejecucion de ia programacidn de recursos y
disposicién para el monitoreo mensual de |a ejecucidn presupuestaria.

©  12:00-13:00: Reunidn de trabajo con e personal de la Direccidn Zonal 4, con Iz funcionaria Ing. Liliana Geoconda

- Cabrera Cantos, Analista de Patrimonio Material Regional respecto de su gestidn como Ex Directora Zonal,

respecio de los procesos pendientes, optimizacidn de recursos v revisidn de las necesidades institucionales de
equipamiento, recursos e inversion. -

o 13:00 T 13:30: Almuerzo /

©  13:30-{18:30: Reunidn de trabajo con la Directora Zonal 4 y la Directora Ejecutiva sobre temas estratégicos.

- 25 de agosto de 2022
o 06:00707:00: Traslado al aercpuerto /
¢ 08:0C 4 09:00: Retorno a la ciudad de Quito V4




Logros Alcanzados:

DTZ4.

generar reportes

Se determind problemas de humedad en los edificios por filtraciones y

se determiné falta de controles sobre la ejecucion presupu

falta de mantenimiento a la infraestructura de la

estaria, limitando el uso de los recursos por lo que se acordo

mensuales para la Direccion Zonal con fines de reprogramacién e incrementar porcentaje de ejecucion

optimizando los recursos durante el periodo fiscal.

Se determiné la necesidad de busqueda de mecanismos de Cooperacion local p

ara la rehabilitacién del Parque de la

Memoria de la “Casa Rosada”.

Cedefio de Vélez,
Se determind vy
memorando Nro.

Se determind necesidades del levantamiento a través de Informes técnicos de las instalaciones de la DTZ4 - Casa Sara

“Casa Rosada” y del Complejo Arqueologico Jaboncillo.
viabilizé el financiamiento para servicios basicos contemplado
INPC-DTZ4-2022-1110-M del 23 de agosto de 2022 para pago de servicios bésicos, viaticos, entre otros

s en la reforma solicitada mediante

detallados en el memorando

Se establecid los |

de Vehiculos, e Incidentes con los procesos de telecomunicaciones con CNT.

Recomendacion:

Jaboncillo.

DTZ4. /

Generar procesos de Monitoreo
Seguimiento y revision de los procesos de Cooperacion local para la rehabilitacion d

Seguimiento y revision de los procesos Propu

ineamientos para los procesos de Propuesta de Convenio de pago Servicio de Seguridad, Mantenimiento

4

y Seguimiento a la Ejecucion Presupuestaria de la DTZ4 y del Complejo Arqueologico

e espacios institucionales a cargo de la

esta de Convenio de pago Servicio de Seguridad.  ~

Detalle de Gastos:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 3.08-2022 | ALIMENTACION /| 002-012-000043043 y $8.00 4
2 23-08-2022 /| ALIM ENTACION /| 001-001-000000120 $ 20,00 4
3 24-08-2022 | HOSPEDAJE ,| 003-001-000003333 |,$135,52 | /
4 24-08-2022 ALIMENTACION /| 001-002-000002852 $12,50 |/
5 | 24-05-2022 LIMENTACION | 001-001-000009410 515,00 | /
TOTAL $191,02 | /
IITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
R, 23/08/2022 25/08/2022 /| cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
A / institucional segdn sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
il 04:54 09:00 ' ® ¢
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Adreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
AEREO AVIANCA QUITO — MANTA / 23/08/2022 Y 04H54 A 23/08/2022 Fi 08h00
AEREO Pl MANTA - QUITO 25/08/2022 07HOS , | 25/08/2022 ) 09HOO0
*NOTA:
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

T El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria gue
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se debera

-~

= g o
s ST ¢

NOMBRE: Diego Andrés Aguilar
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su

ol Delegado.




FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA/O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL

SERVIDOR COMISIONADO

; _“‘_‘_‘_-_-__——-——-
» ‘_/__,

o

{\d

/Q);e s \f

P

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINAD(

DELEGADO

NOMBRE: Diego Andrés Aguila Urqunzo "
CARGO: DIRECTOR/ADMINISTR TIVO FINAN IERO

NOMBRE: Diego Andrés Aguula

CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO

rquizo
ANCIERO

INSTITUTD NACIOHNAL
DE PATRIMOMD CULTL . AL

DrFQEC)?r‘NT\N'ADru‘.Ir“ 1
Reclblde par: !/

Fecha;

HYTRATI
%%QW

-----------




RU.C.:
FACTURA

1391836597001

Mo, 602-012-000043043
NUMERQ DE AUTORIZACION

23082022011391836597001200201200004304 30004304310

FECHA Y HORA DE e
) AUTORIZACION: 23108/2022 08:33:30
DISCLORALVA CLTDA.
AMBIENTE: PRODUCCION
JEANPIERRE
EMISION: NQRMAL
Direccidn AVENIDA MABARI SN Y CALLEJOM ROBLES
Matriz:
e CLAVE DE ACCESQO
Direceicn HILE SN ¥ RAMOS IDUARTE
Sucursal: I , -
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 8l H Il
Agents de Relencion Resolicin No, 4 2308202201 139183659700120026120000430430004304310
| S— "
N
Razon Saciat / Nombres y Appliidos: DIEGO AGULAR 7
Identificacian 1716384331 / )
Fecha 2340812022 / Placa t Matricula: ful Guia
Bireccion: quito /
p;i?p al Afﬁﬁ;ar Cantidad Descnipeiin Detalte Adicional Precic Unitario Subsidg ?S;’; dsjion Descuento Pracia Total
N4-416 1.60 CAFE AMERICAND / 1.81 0.00 0.00 2.00 1.51
N4-495 1.00 PATACON MIXTO s 268 000 0.00 000 268
Nd-545 1.40 PAN T DE YUCA CHICHARRON 0.95 0.00 4.0% 0.00 0.95
N4-484 1p0| |USODEPIRASERVIR (1202 , 2.09 0.00 0.00 0.00 201

2 Ok



Informaelon Adicional

Caga:
Wendedar

Direcaign Chante.

Corren gioctrinics clienle.

Teidfono cherc.

Coiren electronico shante:

1
CAFETERIA

quia
diego_agullar2d@hatmanl corm
2626635

theqo_aglilar24gghetmai.com

Forma de pago

WValor

12 - TARJETA DE CREDITO

B.OG

SUBTOTAL 12% 629
SUBTOTAL 0% 0.95
SUBTGTAL NG ORJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE VA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.24
TOTAL DESCUENTOC 0.00
CE 0.00
WA 12% 0.76
TOTAL DEVDLUGION VA 0.00
IRBPHR 009
FROPIMA 0.00
VALOR TOTAL 200
YALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00

AHORRD POR SUBSIDIO:
{incluye VA cuande corresponda)




Z d

S HIOaV - OIRVTE VRIS £202/ 01509 / § | OVODOOY) 0 YHD3 2202/ OLSODY /6 | NODNZIOLIY 40 VIDH 001600
108€E62 7413) /| 1122 THOLNY 106Li91019081 ' (otiiod - NVWYS. VINTWWI -
8 N $f [viorwotwa s
£ %W VN
¢ viosans |
0LN3NDS3a S o
%0 IVLOLENS Somousr —
%ZL IvL0L8NS

Oc.r_. QUG fﬂ%;c P OWCoTY [

TVLOL LINOA NOIOdINOS3a 'LNVD
. — ; UOISIUIAY ap BING oS PRI
;@m\&w\_a&g ~ : s Jalmdﬂ:_lﬂ,m:z“_ anT ._..a%ﬁ_ r COMVETD
g&%ﬁﬁﬁ e _ | ] HC¢. a.gm_..lﬁ&a
s 3 L .” L519%1 N TYNYSILHY 417v0 LOD9BESLLSOEL O'N'H
thMMQNNhh ..4 m&..w. QQ.GGN_EQ g “\ ¥ 3 JdNiY NIWIOTY INTANBIKMINOD 0LZELEOELL I'H'S "LNY

- i, oPvzZIIoINY " [OGLOE,
0¢T00¢C 000 LOTVIIAITdNIS NarO e 0Tv600000 oo T :PU‘E

- Y INIANFINLND
L6116 BN - Ofoinopioy — Eo__ummnu_. oN mnm_m> ap Muazu.. 1qeUE - 0[2I1AOMO Jj WOO JEWIOYTIOROBRLIUISOUE RIS J/ PBEZO.0860 SHBL
LELBEBO 4/5) - Sepoey Ol ofney ﬂw LieeAem yrew-3 BZZEld BAONN 0 - WS OPUUBWIE] SafEsy AY gsﬁﬁ%zw_m ZUjeR uoPIAIQ

_ PJaURW 24)0 Bp SEPEAIASUO0 0 SEpejed epruoo fi soje)d ap ugeloqeld

ol A ¥ O e Y000 g szmm. oAU AY g
s SAWTIM OSVIY LN b5 o 0ONE0SS0 SLNVENVLSTE
TV, _
SVTILNVYNYL STy %_Wm audy sofre)) odernu] odernu]




[ BALDA VALDIVIEZO LUIS ALBERTO

MONTUBICG RESTAURANT
Direccion  MANAEI PORTOVIEIQ
Matriz:

Direcsion MANABLPORTOVIESD
Sucursal

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
L

NO

R.U.C.: 1308490877001
FACTURA
No.  001-002-000002852

NUMERD DE AUTORIZACION

2408202201 1308490877001 2001002000002852 123456 7815

FECHA ¥ HORA DE 24/08/2022 16:18:10

AUTORIZAGION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

i

I

2408202201130849087700120010020000028521234567815

Razén Social { Nomhbres y Apallidos:

AGUILAR URQUIZO DIEGO ANDRES ~ /

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye WA cuando currespanda)

ldentificacién 17163847331 4
Fecha 24082037 / Placa / Matricula; null Guia
Rireccion: QTS
Cod, Cod, L ) Precio Unitario . Precio sin Precio Tolal
Principal Auxiliar Contidad Deseripoion Detalle Adicionat Subsidix Subsidio Descuenta
18.0 8175 1.00 CAMARONES APANADOS 4 .50 0.00 0.00 a0 2.50
AM 6255 200 AGUA MINERAL 4 1.50 0.00 0.00 0.00 .00
Informacién Adicianal SUBTOTAL 12% o.co
Email rantubiono tlai@ymail com SUBTOTAL 0% 12.50
Direzcion ALATO SUBTOTAL NO OBJETQ OE VA 0.00
regimen: prirbuyente Régimen RIMPE SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.09
SUBTOTAL St MPUESTOS 12,50
Forma de paga! Yalor
TOTAL DESCUENTO .00
01 - SN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANGIZERD 12.50
ICE 0.0¢
WA 12% 0.00
TOTAL DEVOLUCION VA .00
IRBPNR Q.00
PROPINA 0.08
VALOR TOTAL 12.50
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

Sy Gl




@ Ché-‘ﬂx W Barriga Vinueza Maria Alexandra

Hotel-Boutique R.U.C. 1802756674001
Casa Lehta Matriz: Calle Nueva sin y Av. Universitaria AUT. SRI. 1129757659
Telfs.: (05)2636333 - 099 701 0832

e P Mt FACTURA
2] 8] 3eay, /SERIE003-001-00 0003333

Nombre:_ Ag)f\o.‘l U"{‘QUI A0 ..Dfegﬂ AnA‘CS i

{/
ciruc: 1346394334 7 T 262 6635
Direccion: Gltb. / ___ Ciudad: _ ole 7
CANT. DESCRIPCION V/UNITARIO [  VALOR TOTAL
4| Decoicio de Aloyowiento Me0so % 121,00
Habiloc.on Eyecudtoa / / £

——

Checkln % 23- 08 -2m0] 7

Checkl out @ 25-08 2012 -

CONTRIBUYENTE
REGIMEN
RIMIPE
R i i ot - a1 ot oo - e st | SUBTOAL 124 49 { )
FORMA DE PAGO - No obligado a Llevar Contabilidad SUB TOTAL 0%
(EFECTIVO
DINERO ELECTRONICO DESCUENTO
TAIEJETA DE
CREDITO / DEBITO SUB TOTAL
OTROS {

ORIGINAL USUARIO - COPIA EMISOR

RECIBi CONFORM FIRMA AUTQRIZADA vA12%  |W 4.852/
& [ Qe @ dochol” [ wiorrom & 435,53, /
Cl / { ( & C.l. IMMQS
\_/

W2 ok ||
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GLHLLERMO LASSQ

del Encuentro

[Obierno I PRESIDENTE

Memeorando Nro, INPC-DATH-2022-1228-M

Quite, D.M., 22 de agosto de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Calalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Alcance al Memorando Nro, INPC-DATH-2022-1224-M

De mi consideracion:

En alcance al Memorando Nro. INPC-DATH-2022-1224-M de 19 de agosto de 2022, con
el que se solicitd su autorizacidn para el traslado a la ciudad de Portoviejo con el Director
Administrative Financiero y el Director de Planificacién, me permito poner en su
conocimiento que la planificacién para la movilizacion del trabajo en {a Direccién
Técnica Zonal es ¢l siguiente:

Salida de Quilo — Martes 23 de agosto a las 05:54 am

Retorno a Quito — Jueves 23 de agosto a las 08:09 am

Informacién que pongo en st conocimiento para la debida autorizacién.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atenlamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Javier Alejandre Viteri Galarza i
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANOQO

Capia:
Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director de Planificacién y Gestidn Estratégica

Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrative Financiero

tuto Nacional de Patrimonio Cultural
g Ay Taenn Qot-53 y A 130 de Agnstin
wpetat e B

por Quipux

11
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Fecha ¥ hira generaciin:

Generade

V.
Gobierno ‘
A

GIHLLERMG LASSO
PRESIDENTE

det Encuentro

2122.08-23 16:18.22 {GMT-5)

pors Panieky Hallis Redriguez

Hoja de Ruta

No,

Racomentn;

Tnformycion del Dacemento

(INPC-DATH-2022-1228-M

Beélerencing

[5r. Ing. Javier Alejandro Viteri Galarza, Dircetor de Administraciin de .

- Talento Huinane, Institute Nacional de Patrimonic Culral

iDirectora Ejecutiva, Instituta Nacional de
> Patrinanio Cubtural

. . Deseripeio ;
Asunti; Adcance al Memorando Nro INPC-DATH-2022-1724-M .Dcs Tipcon |-
i;\m:xas: :
Fecha ' :Fecha : )
2023-08-32 {GMT- : CIEIAE-32 {GMTS
Docunaepta; (GMT-53} : Registro; ; V220822 (GMIT-5)
Rula del documento
S A e , . [, —
- » No. N
Kreg Be Fecha/Hora Aceidn Para . Digs Comenlario
T o ——y . —- ; ; - - R
At "TFianirrn- 523\11:[:1::{‘““‘“ [ 202241822 R 51 P ¢ el Hulio i[r‘nm revisidn y edgne pertinente
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- LarsmiBo (INPC) : . : |
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Hum
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Ty e GUILLERMO LASSO
éoblerno PRESIDENTE
Al dol Encuentro

AN

Memerando Nro. INPC-DAF-2622-1502-M

Quito, D.M., 25 de agosto de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Director Ejecutive, Subrogante

ASUNTO:  Autorizaci6n para la emision de certificacion presupuecstaria - vidticos (agosto y
septicmbre)

Hago relerencia al Memorando Nro. INPC-DATH-2022-1228-M. mediante el cual, la Direccidn de
Talento Humano solicita a la Direccién Ejecutiva lo siguiente:

"En alcance al Memorando Nro, INPC-DATH-2022-1224-M de 19 de agosia de 2022, con el que
se solicitd su autorizacion para el traslade o la cindad de Portgviejo con el Director
Administrative Financiero y el Director de Planfficacion, me permito poner en su conocimicnto
que la planificacion para la movilizacién del trabajo en la Direccion Técnica Zonal es of
xiguiente:

Salida de Quito — Martes 23 de agosto a las 05:54 amn
Retorno a Quito — Jueves 25 de agosto a las 08:09 am f..)"

Por su parte, la Direccién Ejecutiva indicé: “Diego autorizado, proceder conforme normativa.
Gracias"”,

De conformidad a lo establecido en la Resolucion Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviertbre de 2021, en su Articulo 1.~ Delegacicn para Ordenar Gasto y Page.- “EI gasto y ¢f pago
sobre las conirataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cuftiral, con recursos:
fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciones, ast come recursos
praovenientes de organismos imernacionales, en cualguier 1ipo de procedimiento de contratacion,
serdn awiorizados de acuerdo a los siguientes monios de dele gacion:

Director/u Ejecutivo/a: Sin limite de monto.
Subdirector/a Técnicofn: Hasta el valer gue resulte de muliiplicar el coeficiente 8,000015 por el

monte del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir
fVA",

Una vez gue se cuenta con ¢l financiamiento requerido, por medio del presente, solicito se autorice
la cmisién de una certificacion presupuestaria por $1.395,60 (MIL TRESCIENTOS NOVENTA ¥
CINCO CON 60/100 USD) para financiar el pago de vidticos durante agosio - sepliembre de 2022
para el personal de matriz del INPC,

Alentamente,

Instifutc Naciona! de Patrimonio Cultural
Birposion: Av Co'dn Qel-03 y Ay 33 de dgostc
Col g posta; R

R R

hrmaza i Ahe Cuipux




v
Gobierno

a dal Encuentro

GUILLERMO LASSO
I PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DAF-2822-1502-M

Quito, D.M., 25 de agosto de 2022

Poeumento firmado electrdnicamente
Mgs. Diego Andrés Aguilar Urgquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DATH-2022-1228-M
Copia:
Sr. Abg. Jorge Eduarde Sempertegui Vinegas

Subdirecior Técnico

Sr. Mgs. William Ricardo Gonzatez Jaramillo
Especialista de Presupuesto

dh
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* DTEGO ANDRES
< AGUILAR

% URQUIZO

Seeccan. A Solan Ool-AE v A W0 de Agaste
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! instituto Nacional de Patrimonio Cultural
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 CERTIFICACION PRESUPURSTARIA

Institucion:

Unid. Ejecutara:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL KO CERTIFICACION

FECHA DE ELAHORACION

364 25 | 0B | 22
Unid. Desc:
TG DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRD COM CLASE DE GASTOD OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG 3P PY ACT ITEM uBG FTE ORG N Prest DESCRIFCION MONTO
o1 Wlv] Dog 0a1 530303 1701 002 0000 0000 Viatices y Subsistencias en el Interior $1.395.60
TOTAL PRESUPUESTARICQ %1,395.60
TOTAL

SON: MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO DOLARES CON 63/100 CENTAVOS
DESCRIPCION:

QUITO .- ACTUALIZAG
FUNCIONARIDS DE 1.,
MEDIANTE MEMO IN

C-DAF-2022-1502-M

ON CERTIFICACION FRESUPUESTARIA {N"342) PARA CUBRIK VIATICOS POR COMISION_DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A
" MATRIZ DEL INPC POR EL PERIODO AGOSTO Y SEFTIEMBRE 2022 {FUENTE 002j, SEGUN REQUERIMIENTD ¥ AUTORIZACION

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
¥ARINA DANIELA
1 HALLCD RODRIGDEZ
FECHA:
25/08/2022

Funcinnana Responsable Director Financuem




